
5 (104) maj 2009 www.meblarstwo.pl26

Pilarka formatowa E3200 posiada bardzo solidną budowę. Odpowiednie 
wzmocnienia i użebrowanie zapewniają jej konstrukcji dużą sztywność oraz 
odporność na skręcanie. Żeliwny stół spoczywa na czterech punktach mo-
cowania, a wszystkie elementy, takie jak na przykład stół rozdzielczy, są po-
łączone razem i tworzą zwarty zespół. Korpus wykonany jest z blachy spa-
wanej o grubości 4 mm. Trwałość wykonania potwierdza masa maszyny, 
która wynosi 630 kg.

Pilarkę wyposażono w nowy wózek boczny, który charakteryzuje się 
usztywnioną konstrukcją. Identyczny jest stosowany w modelach pilarek 
Z3200 i NZ3200 tego producenta.

Wózek aluminiowy stołu rozdzielczego, kształtownik o odpowiednich 
wymiarach (szerokość 410 mm) oraz nieruchoma belka prowadząca 310 
mm przesuwają się na wysokości tarczy tnącej na ośmiu rolkach wykona-
nych ze stali hartowanej, które osadzone są w aluminium oraz na kulkach 
tocznych. Takie rozwiązanie, nawet pod największym obciążeniem, zapew-
nia doskonałe, elastyczne prowadzenie, a poza tym jest bardzo odporne na 
zużycie i zanieczyszczenie.

W celu zapewnienia wysokiej dokładności pracy możemy dokonywać, 
jeśli wystąpi taka potrzeba, regulacji położenia prowadnic względem alu-
minium. Chodzi tu o korektę przesunięć powstających na skutek różnych 
współczynników rozszerzalności materiałów, z których zbudowany jest wó-
zek.

Wszystkie elementy i powierzchnie wózka są anodowane.

Piła główna standardowo napędzana jest silnikiem o mocy 3,7 kW, któ-
ry zapewnia komfortową realizację większości zadań w warsztatach stolar-
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Pilarka formatowa to podstawowe narzędzie pracy stolarza, dlatego jej zakup to 

decyzja szczególnie ważna. Firma Robland, której maszyny dostarcza na terenie 

naszego kraju Deta Polska, ma w swojej ofercie model E3200, będący godnym 

szczególnej uwagi. W swojej klasie jest to jedno z najbardziej dopracowanych, 

profesjonalnych urządzeń. Posiada ono cechy, których najbardziej pożądają 

użytkownicy: prostotę obsługi z szerokimi możliwościami i wysoką precyzję 

obróbki, a także odporność na zużycie i bezawaryjność, które zapewnią przez 

wiele długich lat bezproblemową eksploatację.
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skich. Średnica tarczy piły głównej, mocowana 
na otwór 30 mm, może maksymalnie wynosić 
300 mm, co pozwala na cięcie elementów o 
grubości do 100 mm. Tarczę w płaszczyźnie 
pionowej można ustawiać w zakresie 45-90o. 
Wysokość oraz kąt pochylenia reguluje się 
ręcznymi pokrętłami poprzez gwintowane 
pręty prowadzone bezpośrednio w nakręt-
kach żeliwnych w jarzmie. Regulacji podlega-
ją także ograniczniki dla granicznych kątów 
przechyłu 45 i 90o.

Zespół podcinacza posiada oddzielny sil-
nik o mocy 0,4 kW. Wykorzystana tu tarcza 
tnąca może mieć maksymalną średnicę 120 
mm z otworem o średnicy 20 mm. Elementy 
obsługujące piłę nacinającą zgrupowane są w 
zespół znajdujący się na korpusie.

Na pilarce E3200 Robland możemy doko-
nywać cięć na długość 3200 mm. Szerokość 
piłowania z prawej strony wynosi 1280 mm. 
O precyzji ustawień wymiarów decydują pro-
wadnice, w tym modelu wszystkie wykonane 

są z anodowanego aluminium. Na stole po-
przecznym znajduje się teleskopowa prowad-
nica ograniczającą. Posiada ona dwa wysu-
wane ograniczniki wyposażone w lupy, dzię-
ki czemu można łatwo wyeliminować błę-
dy podczas mierzenia. Jej część teleskopowa 
może być wysuwana aż do 2500 mm.

Zaletą prowadnicy równoległej, o odpo-
wiedniej długości, jest bardzo lekki przesuw, 
możliwy dzięki żeliwnemu wspornikowi i pro-
wadnikowi w formie stalowego wałka.

Za idealne cięcie pod kątem prostym oraz 
dokładne cięcia ukośne 2 x 60o odpowiada 
prowadnica kątowa. Jest ona wyposażona w 
liniał z podziałką wraz z wysuwanym ogra-
nicznikiem i mimośrodowym dociskiem za-
montowanym na wózku.

Do podłączenia systemu odpylającego ma-
szyna posiada króciec o średnicy 100 mm.

W prezentowanej konfiguracji maszynę 
można nabyć już za 21.500 złotych netto.
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